

Haridusprogrammi ETTEVÕTLIK KOOL edulugude konkurs

„Õppimine on põnev!“

Taaskord on traditsioonilise lugude konkursi aeg!

Lahtrites olevad **sinised kommentaarid** on abimaterjaliks, mis aitavad kõik olulise kirja panna, kommentaarid kustutage.

Kategooriad: Parim koostöötegu; Noorte algatus; Ettevõtlik haridustegu; Parimad praktikad TULEMi rakendamisel

Vaata täpsemalt TULEMi kohta siit: <https://evkool.ee/ettevotlik-kool/materjalid/>



MAAKOND	JÄRVAMAA
ÕPPEASUTUS	Nimi: PAIde Lasteaed Koduleht: https://www.pailasteaed.ee/ Kas õppeasutus on Ettevõtliku Kooli võrgustiku liige JAH
EDULOO ESITAJA	Nimi: Helbe- Malle Pall Amet: rühmaõpetaja E-post: helbemalle@gmail.com
EDULOO EESTVEDAJA(d)	Nimi: Helbe- Malle Pall, Ehta Miaste Amet: rühmaõpetajad E-post: helbemalle@gmail.com
EDULOO KATEGOORIA (vali 1)	Valik: Parim koostöötegu
KLASS/VANUSERÜHM	6- 7 aastased
TEGEVUSE ALGUS- JA LÕPPKUUPÄEV	Projektõppe kestvus 19.09.22- 14.10.22 ; õppekäik 22.09.22 kohal oli 15 last ja 3 täiskasvanut
EDULOO PEALKIRI	Mänguline rännak läbi Eestimaa ajaloo Paide Vallitornis.
TEGEVUSE EESMÄRGID JA SEOS ÕPPETÖÖGA	Rühmaga Vallimäel jalutades mitmed lapsed ütlesid, et pole seal sees käinud. Nii tuli mõte, et võiks minna rühmaga sinna uudistama. Tutvusime Ajakeskus Wittenstein kodulehega ja leidsime vastava programmi, rännakud eelkooliealistele ja algklassilastele. Leppisime päeva kokku ja nii meie mänguline rännak ajamasinas algas.

	<p>Teistel päevadel Vallimäel jalutades vaatasime ja tutvusime sinna paigaldatud infotahvlitega. Vaatasime mida on kaevamise käigus leitud, nii sai ka lasteaias liivakastis aardeid otsitud. (Ühel hommikul oli õpetaja aarded liivakasti ära peitnud).</p> <p>Projekti jooksul meisterdasime Vallitorni, mõõga, raudrüü, rüütli kiivri, maju ja iga laps kujundas oma mündi.</p> <p>Vallimäe laululaval lapsed esinesid kohapeal oma loodud laulude, luuletuste ja tantsudega.</p> <p>Vaatasime ja uurisime raamatu abil, kuidas elu linnuses oli. Toimus ka rüütliks löömine.</p> <p>Laps tutvus mängude abil eri ajastutega Paide Vallitornis.</p> <p>Laps õppis koostöö oskust aarete otsimisel ja meisterdamisel.</p> <p>Innovaatiline on see sellepärast, et õpetaja jälgib, vaatab, kuulab lapsi ning haarab kinni lastele huvipakkuvatest teemadest ning peidab oskuslikult sinna ära ka, mida selles vanuses laps peaks teadma, ning vastavalt sellele kujundab õpikeskkonna.</p>
<p>TEGEVUSE LÜHIKOKKUVÕTE MEEDIASSE</p> <p><i>max 1000 tähemärki koos tühikutega</i></p>	<p>Hea, et Paides on selline koht kus saab ajalooa tutvust teha ka lasteaias lapsed ja seda neile arusaadavalt- läbi mängude.</p> <p>Õppisime Eestimaa ajalugu läbi laulu, tantsu ja mängu! Saime teada, et kuidas lapsed iidsetel aegadel elutarkust õppisid, said osavaks, kuidas koolitarkust omandasid ja talutöid tegid. Iga ühele jäid omad mälestused sellest rännakust, mida hiljem meenutada.</p> <p>Oli põnev ja mänguline ajarännak ning Vallitorn oli põnev ja salapärane oma kitsaste treppide ja ajalooa.</p> <p>Loomulikult olid ka lasteaias põnevaid tegevusi aarete otsimine, meisterdamised, rüütliks löömine.</p>
<p>KOOSTÖÖPARTNERID</p>	<p>1. Ajakeskus Wittenstein, mängulise rännaku programmi koostaja</p> <p>2. Rühmaõpetajad ja lapsed, projektõppe tegevuste väljatöötajad ja osalejad.</p>
<p>TEGEVUSES OSALENUD ÕPILASTE ROLLID</p>	<p>Vallitorni projekt saigi alguse laste huvist ja lõppes ka siis kui nägime, et laste huvi hakkas kaduma. Lapsed osalesid tegevustes aktiivselt, täiskasvanud olid pigem suunajaks, abistajaks ja keskkonna loojaks. Lapsed mängisid kaasa erinevaid laulumänge. Iga laps sai omale tahvli, mille peale joonistas oma pildi. Lapsed said pähe proovida kiivrit ja katsuda, kui raske on rõngassärk. Said proovida täpsust</p>

	visates papagoi pihta. Said täringute abil arvutamist proovida. Aarete otsimine pakkus põnevust. Meisterdamised pakkusid loovust.
TEGEVUSE TULEMUSED JA MÕJU	Enne õppekäiku kaardistasime laste mõtted ära, et mida nad Vallitornist teavad. Teadsid päris vähe. Pärast küsisime uuesti ja siis oskasid rohkem öelda, et mida nad teada said. Lapsed said rohkem teadmisi. Igaüks jättis sellest rännakust meelde, mis temale huvi pakkus. Vallitorni ja müüre koos kraavidega ehitati hiljem liivakastis. Laste soov käija Vallitornis sai täidetud. Rännakul osales 15 last ja 3 täiskasvanut. Muidugi olid ka põnevad aarete otsimine, rüütliks löömine ja meisterdamised.
SOOVITUSED	Kõik mida selle juures teha oleneb laste ja õpetajate loovusest ning huvist.
Viited illustreerivale materjalile	Ajakeskus Wittenstein koduleht https://wittenstein.ee/ Paide Ajakeskus Wittensteini ja Vallimäe tutvustavad videod. https://www.youtube.com/watch?v=qBvZwfPITsk https://www.youtube.com/watch?v=DBnDFC6F1Kg https://www.youtube.com/watch?v=ejyAB7HDWaY https://www.youtube.com/watch?v=ZhQMTsZYS50 https://www.youtube.com/watch?v=RKqEk5yHQ_8

Mina, Helbe- Malle Pall, nõustun antud eduloo ja kaasa saadetud lisamaterjali avaldamisega SA Järvamaa koduleheküljel <https://jarva.kovtp.ee/> ja teistes kommunikatsioonikanalites.

Täidetud vorm saata meiliaadressile riina@jarva.ee. **Edulugu loetakse saadetuks, kui saate vastavasisulise vastuskirja.**



